
 
 

 
Capitale Lavoro S.p.A. 

Società Unipersonale della Città metropolitana di Roma Capitale 
Sede Legale: Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma 

Tel. +39 06 4549981  
P.I. e C.F. 07170551001 
www.capitalelavoro.it 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE n. 3/2026 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E CONTESTUALE ACQUISIZIONE DI CURRICULUM 

VITAE PER L’ASSUNZIONE DI N. 3 LAVORATRICI/LAVORATORI DISABILI EX ART. 1 LEGGE 68/1999, MEDIANTE 

RICHIESTA DI AVVIAMENTO AGLI UFFICI COMPETENTI DI CUI ALL’ART. 7 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N. 

68. 

 

VISTI: 

- il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo Unico in materia di società a partecipazione 

pubblica”, in particolare l’articolo 19;  

- il Piano Industriale di Capitale Lavoro, approvato con Delibera n. 6 del Consiglio di Amministrazione 

del 24 febbraio 2025 e con Delibera dell’Assemblea dei Soci del 30 maggio 2025; 

- il Regolamento sulle procedure di selezione e progressioni di carriera di Capitale Lavoro S.p.A., 

approvato dal CdA con deliberazione n° 2 del 31 gennaio 2023; 

- il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” nonché 

il Regolamento (UE) del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 n. 679 in materia di 

GDPR; 

- il Decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell'articolo 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246”;  

- la legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

- la Convenzione ai sensi dell’art. 11 della L. 68/1999 del 20.6.2024 sottoscritta tra Capitale Lavoro e 

Regione Lazio (prot. Regione Lazio n. 881097 del 9.7.2024), Direzione regionale Istruzione, formazione 

e politiche per l’occupazione - Area decentrata “Centri per l’impiego Lazio centro” SILD Roma, con la 

quale Capitale Lavoro si impegna ad effettuare tutte le assunzioni programmate nella medesima 

Convenzione fino al 31.12.2026 sul territorio della Città metropolitana di Roma Capitale; 

- il vigente Piano degli Obiettivi di Capitale Lavoro, approvato con Decreto del Sindaco metropolitano n. 

21 del 26 febbraio 2025, allegato B, sottosezione Performance; 

- il CCNL vigente “Terziario-Distribuzione-Servizi” (ConfCommercio, CGIL-CISL-UIL); 

- le Disposizioni del Direttore generale n. 1/2026 (prot. di emergenza n. 1 del 9.1.2026, prot. n. 54 del 

12.1.2026) e n. 2/2026 (prot. di emergenza n.2 del 9.1.2025, prot. n. 55 del 12.1.2026), nonché l’Ordine 

di Servizio n.1/2026 (prot. di emergenza n.3 del 9.1.2026, prot. n. 56 del 12.1.2026), relativi 

all’organizzazione di Capitale Lavoro S.p.A.; 

CL-2026-0000230 del 22/01/2026 11:13 - INTERNO

http://www.capitalelavoro.it/


 
 

 
Capitale Lavoro S.p.A. 

Società Unipersonale della Città metropolitana di Roma Capitale 
Sede Legale: Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma 

Tel. +39 06 4549981  
P.I. e C.F. 07170551001 
www.capitalelavoro.it 

 
Pag. 2 di 2 

 

 

TENUTO CONTO che Capitale Lavoro S.p.A. è tenuta al rispetto delle assunzioni obbligatorie di cui all’art. 

3 della legge n. 68/1999 e deve colmare il deficit secondo il programma di cui alla citata Convenzione ex 

art. 11 della L. 68/1999; 

RITENUTO, al fine di rispettare le assunzioni obbligatorie di cui all’art. 3 della legge n. 68/1999, come 

richiamate nella citata Convenzione del 20.6.2024, di procedere alla pubblicazione di un “Avviso pubblico 

per la manifestazione di interesse e contestuale acquisizione di curriculum vitae per l’assunzione di n. 3 

lavoratrici/lavoratori disabili ex art. 1 Legge 68/1999, mediante richiesta di avviamento agli uffici 

competenti di cui all’art. 7 della legge 12 marzo 1999, n. 68”, da inserire nell’organico di Capitale Lavoro 

con contratto a Tempo determinato di 12 mesi, full time 40 ore settimanali,  impiegato amministrativo – 

Terzo livello del CCNL Terziario, distribuzione, servizi vigente; 

Tutto ciò premesso, 

DISPONE 

• l’approvazione dell’allegato “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse e contestuale 

acquisizione di curriculum vitae per l’assunzione di n. 3 lavoratrici/lavoratori disabili ex art. 1 Legge 

68/1999, mediante richiesta di avviamento agli uffici competenti di cui all’art. 7 della legge 12 

marzo 1999, n. 68”, nonché dei relativi allegati A (Requisiti richiesti relativi alla manifestazione di 

interesse) e B (Modulo di domanda) e Informativa privacy. 

• Il Responsabile del Procedimento è l’ing. Franco Leccese, email: 

gestione.risorseumane@capitalelavoro.it, telefono 06.4549981; 

• l’invio delle manifestazioni d’interesse deve avvenire esclusivamente tramite PEC all’indirizzo di 

posta elettronica certificata capitalelavoro@pec.capitalelavoro.it , entro e non oltre le ore 12:00 

del 2 febbraio 2026 (il termine è perentorio); 

• l’avviso è pubblicato sul suo sito istituzionale della Società www.capitalelavoro.it e nella sezione 

“Società trasparente”, dal 22 gennaio 2026 al 2 febbraio 2026. 

Roma, 22 gennaio 2026 

         Il Direttore generale 

         Ing. Franco Leccese 

CL-2026-0000230 del 22/01/2026 11:13 - INTERNO

http://www.capitalelavoro.it/
mailto:gestione.risorseumane@capitalelavoro.it
mailto:capitalelavoro@pec.capitalelavoro.it
http://www.capitalelavoro.it/

		2026-01-22T10:00:48+0000
	LECCESE FRANCO




